XXXX年度一般社団法人日本看護研究学会奨学会研究申請書

20XX 年 XX 月 XX 日

一般社団法人日本看護研究学会理事長 浅野 みどり 殿

下記の通り 日本看護研究学会奨学会研究に応募致します。

研 究 者 氏 名
ふ り が な

 看護
か ん ご

 花子
は な こ

  （ XX ）歳

会 員 番 号 XXXX

本 会 入 会 年 度 XXXX  年度

所属機関 ・職名 翡翠大学看護学部・講師

所 在 地 〒 170-0002 東京都豊島区巣鴨 1-24-1

学歴・職歴（年月日・各種免許・資格・学位を含む）

学歴

XXXX年 Y月 Z日 紅梅看護専門学校 卒業

XXXX年 Y月 Z日 石竹大学看護学部大学院博士前期課程 入学

XXXX年 Y月 Z日 同上 修了 看護学修士

XXXX年 Y月 Z日 蘇芳大学大学院博士後期課程 入学 現在に至る。

職歴

XXXX年 Y月 Z日 萌黄大学病院 看護師

XXXX年 Y月 Z日 同上 退職

XXXX年 Y月 Z日 翡翠大学看護学部 講師 現在に至る。

免許・資格

XXXX 年 Y 月 Z 日 看護師免許 (第○○号)

賞 罰    なし

所属機関長の承認

2023年    月   日

上記の応募を承認します。

所属機関・職名

氏 名                                 公印

研 究 課 題

研 究 目 的

① 研究の背景（着想に至った経緯等）、

② 研究目的（奨学会研究費の交付を希望する期間内に何をどこまで明らかにしようとするのか）、

③ 当該研究の学術的な特色・独創的な点及び予想される結果と意義、

④ 国内外の関連する研究における当該研究の位置づけについて焦点を絞り、具体的かつ明確に記入して下さい。

 申請書は 5枚からなります。研究目的・研究計画・方法・業績のスペースは各 1枚です。

研究計画 ・方法

研究目的を達成するための研究計画・方法を具体的かつ明確に記入して下さい。尚、研究対象者の同意・協力や社会的コンセ

ンサスを必要とする研究課題又はアンケート調査等を行う研究課題については、人権及び利益の保護の取り扱いに関して講じる

対策・措置状況について具体的に記入して下さい。

研 究 業 績

学術誌等に発表した論文、著書、発表のうち本計画に関連する重要なものを選定し、記入して下さい。

(文献執筆要領は本学会雑誌投稿規程に従って下さい。尚、申請者（共同研究の場合は研究代表者）には、アンダーラインを付

すこと)

日本看護研究学会における論文・学会発表（地方会の発表も記入してください）。

日本看護研究学会以外の論文・著書・学会発表

本学会学術集会発表数        件

本学会奨学金および外部の研究費・研究助成金の取得状況

 これまでに取得した本学会奨学金、および、現在取得している外部の研究費・研究助成金等について記入して下さい。

但し、大学等の職場から交付される研究費については記入の必要がありません。

【これまでに取得した本学会奨学金】

  該当するものの番号を○で囲んで下さい。

 １． あり （   XX   年度）

 ２． なし

【現在取得している本応募研究に関連した外部の研究費・研究助成金】

  該当するものの番号を○で囲んで下さい。

 １． あり

 ２． なし